

והאדם — לרתום עצמה, עד תומה, אל היעוד הגדול :

לקשור את גורל היחיד היהודי בגורל העם היהודי :

לקשור את גורל היחיד בתנועה — בגורל התנועה כולה :

את היום-יום האפור עם החווה ;
הימים הגדולים מזעיקים אותנו, מזהירים אותנו : להיות נכונים !

הנה, לאחר 18 שנה זכינו לראשית-בגרות. יש בכוחנו להתעלות לרגעים מעל למציאות ולהתייבב לחשבון הדרך.

יש בכוחנו להורות בגאווה ושמחה — יצרנו! חינוכנו, הקימונו תנועה, יצרנו נכסי חומר ורוח — ספרות, עתונות קיבוצים במושבת, בהתיישבות —

הנשגב ונשקוט תחת גפננו? האם תעורר עינינו שמחת הדיירים שטבעו ידיו?

או יקום בנו הכוח לבחון, לתקן, להעלות את התנועה.

גלווייעניים ובהירוימחשבה ננתת, נכדוק ונוציא מסקנות :

האם נכשלונו, האם לא טוב חינוכנו במהות? במינכה? באירואה? בשיטה החינוכית?

על רקע מציאות אפורה חורשת תנועתנו ציור-נית וסוציאליסטית חרוש עמוק וקשה. שעות בין-המשמשות של עולם שוקע בים של דמים, רוחות קטב נושאות ענני יאוש ואולתיד.

מה עושה התנועה, איר היא מחנכת. מה מאיר את דרכה?

על זאת אנו משיבים :
פנינו אל האדם, למענו אנו לוחמים, אתו תנועה כתנועתנו קמה ונופלת.

טיפוח האדם ויכולתו, אמונה באדם, אהבת האדם, יצירת תרבות חיים חברתית.

ניתן להינדר הפרט את משמעותו החברתית העמוקה —

נכשיר את הפרט להיות אוהב-התנועה, אוהב החברה — אדם חברתי יוצר ולוחם.

מהו משטר החיים?
הנסיון החינוכי והתיאוריה הפסיכולוגית מלמד דים איתנו — אין הינוד בלי משטר חיים, בלי סגנון חיים.

תפקידנו תובע מעמנו נכונות גופנית ורוחנית של הפרט.

משטר החיים הצופי והחינוד העמלני מגלמים בתוכם אפשרויות עצומות. עלינו להתוות את הצורות, הצופיות תחיה את התנועה.

מאז ומתמיד נופלות התביעות על שכבת הבוגרי רים, ובצדק. מכאן פתח לעלייתה או לירידתה של הפעולה בתנועה. ואם יבוא שינוי — קודם כל מכאן יבוא, כי השכבה הזאת נתונה יותר מהאחרות לשליטת האירואה המכוונה, ובכוח ההכרה נוכל להחלל גדולות.

ההשקענו עבודה חינוכית מספקת בשכבה הזאת? ההצננו לפנינו בתוקף ובבהירות מספיקים את התביעות? והתשובה החיובית — יש להשקיע יותר עבודה, יותר חינוד, יותר העמקה רעיונית, ומכאן — יותר פעולות בחיי הנוער הסובב אותנו.

השור האחרון

יש עטים בעולם שלקו בפיאקות — חריפה, נבונה, עוקצנית וקוטלת, וכיון שלהם הנייר והזכות ופתחם נתברך בשלט :

„כותבי הטורים רחבי הדעת ונבונים להלך בשבילי-הזהב“, ממרומי „ארט“ הם יפטיעו בצעד — ברחוב תלאביבי רחב.

ושלווה פטיעתם וגם רב משמעית (ובזו נתברכו רק רושמי רשומות) רגליהם בוודאי לא תצעיד משרוקית ועל כן עיניהם חכמות...

תינוקות שגמלו מחלב, כידוע, דרכם אל ארבע הרוחות מוליכה : אחד יהיה עוד לנאצי פרוע שנ — יהודי שיועד לטביחה.

אחד שיגדל כבאנקיר לטוהר, שני מלולך שיבריך נעליו, אחד שילך בשורות בנייהנוער שני יטייל בשבילי-הזהב.

כי גדולה החמה ואורה הנדיב תפזר בלי חסך על העיר ובתיה, כי קטנים ורכים פעוטות תלאביב, רק גמלו מחלב שדיה...

כי שווים בעולם כל גמולי מחלב כפרחים יפתחו מול חמה ושמים, לא יפקוד את גופם הטהור הרעב ודמם לא ניגר כמים...

ואמנם לא פשוט וחלק עולמנו — אך טרם קיטרוג יענונו תחילה, כיצד יעבור החתול את המים או שמא מוטב שירבץ ביתיים, ולא יירטב, במחילה?

אולי הוא יגדל ויהיה לנמר, ואז במוסר ובמתק-שפתיים כל שאלה תיפתר.

או שמא מוטב שיניח למים, פוליטיקה זהו ענינו מסובך, אותה יעשו מלאכי השמים או מי שנוצר לשם כך

יש עטים חדודים, להבם הוא כתר, לקרב שש מאוד דמיונ-היוצר, ובאבח מלים, גם תינוק וגם נער ישמטו כעמיר אחרי הקוצר.

אך עזור ! לא פרחי תינוקות בני הנוער, וטרם נולד הנביא הטהור, שיאחז בצוארונם ויטיף להם יבטוהר על דרך אחרת לאור.

כי בזכות הפוטעים קצרי המכנס פייטנים, זמרים, פרנסים של קהל יברכו בדיבור, בשירה ובזמר — חנייתא, אילוג, תל-עמל !

לא מיחשק ! ואבוי, ואבוי, אם יתם ! עמדו גם יועם בשיריך הזוהר, פייטנים בקריות קיימים בזכותם, בזכותה של תנועת הנוער.

תנועתנו הושלח על סדן החיים הלאומיים והסור ציאליים של העם היהודי. למען עתידו של העם והמעמד הוא קיימת. כדי שתהא נושא רציני של יעודיה, כדי שיוכלו חבריה לעשות את מהפכתם הגדולה בהליכתם לקיבוץ, עליה להיות תנועתנו נוער במלוא המשמעות !

חיה, ערה, תוססת ומחדשת יומיום ושעה-שעה. לא נלך בדרכים קלות, לא ניתו לעשות את החיר נוד פלסתר. לא ניגרר אחרי פראוואולוגיה ופולייטיקאניות.

את יעודינו נמלא :

תוד יצירת רקע נפשי, הכרה עמוקה ונכונות להגשמה וימוזמית אפורה, נכשיר אדם, שומר בריא ומוכשר בגופו ובנפשו לעשות היום — בתנועה ובנוער, ומוחר — בקיבוץ במושבה ובכפר — בהגשמתו של יעוד חברתי גדול :

עתיד חדש לעם ולאדם.
בכוחה של התנועה יוצרת נוכל להחלל גדולות.

בהנהגה הראשית

עיקר עבודתה של ההנהגה הראשית על מהלקי תיה השונות — בהכנת מופעלי הקיץ של התנועה ושנת העבודה הבאה אחריהם.

ואלה מופעלי הקיץ של התנועה :

לגדוד „מצדה“ שני מחנות גליליים, שיימשכו כשבוע ימים.

לגדוד „אילון“ מושבותקיץ, בהם יעבדו ויחיו חיי מחנה שומריים — למשך חודש ימים.

לגדוד „תל-עמל“ מחנות עבודה, בעלי סדרי-חיים צופי-קימוני למשך חודש וחצי ואחריהם מחנה ארצי צופי השתלמותי למשך שבוע ימים.

נוד „ניר“ יעבוד זמזמה במשקים ואחר-כך ישתתף בסמינר הרעיוני שיתקיים במשמרת-העמק ויימשך חודש ימים.

את הדרכת התנועה בשנה הבאה עמלה ההנהגה הראשית להכטיח ע"י :

עריכת סמינאריון למעמדים להדרכה בתנועה מבין חברי חברות-הנוער. הסמינאריון יתקיים החודש בפתח-תקוה, יעסוק בלימוד בעיות ההדרכה של התנועה לאור הסתכלות בפעולה המעשית בקני התנועה.

בירורים עם קיבוצי התנועה, השלמותיה ונרעיי-ניה בדבר הוצאת שליחים לעבודה בתנועה ;

בירורים עם גופים מוסמכים בדבר הלוקת הכוי חות לתפקידים שהזמו גרמם ולהדרכת התנועה.

מוכנות לקראת השנה הבאה תוכניות עבודה לשכבות השונות.

מחויז להכנות „לקראת ימים יבואו“ — פעולה שוטפת :

השלמת פלוגת „ניר“ שככפר-מנחם ;

הערכת המפעל „קרקע לפלימת ישראל“ ;

הערכת מפעל העזרה לברית-המועצות במסגרת פעולות ליגה ו' ;

ארגון יציאת חברי נוד „השדה“ המשתחררים מעבודתם בתנועה להכשרה ;

הוצאת שונות ועוד.

